
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от с4 4 . (9^. JUv9 v.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», па основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 25.04.2019 № 5 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

o - x J f . M .  2019 № &ЛЗ

№ п/п ФИО Должность и место работы Текущая
категория

Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной 
аттестационной 

______комиссии______
По должности «Учитель-логопед»

1 . Домбровская Альбина 
Николаевна

У читель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 96 "Снежинка" 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед»

По должности «Учитель»
2. Сорокина Татьяна 

Александровна
Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

j. Жаркова Наталья 
Анатольевна

Учитель информатики 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

4. Потапова Елена 
Васильевна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5



Муниципальный район 
"Юхновский район"

5. Бодулева Марина 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца 
Муниципальный район 
"Малоярославецкий район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

6. Денисенкова Наталья 
Николаевна

Учитель истории и 
обшествознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№37» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

7. Позейчук Людмила 
Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
"Куйбышевский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

8. Кузнецова Марина 
Николаевна

Учитель технологии 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№4". г. Малоярославец 
Малоярославецкого района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7



9. Карельская Алла 
Константиновна

У читель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№45» города Калуги

10. Кондратьева Мария 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Кондровская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»
Муниципальный район 
"Дзержинский район"

11. Морозова Ольга 
Михайловна

Учитель начальных классов 
муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1", г. Малоярославец 
Матоярославецкого района 
Калужской области

12. Рзаева Ирина 
Вячеславовна

Учитель русского языка и 
литературы
муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № Г  города Спас- 
Деменска
Муниципальный район "С'пас- 
Деменский район"



Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.4

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалифи кационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



13. Борисова Алла 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" города 
Обнинска

11ервая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

14. Бибикова Валентина 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца 
Муниципальный район 
"Малоярославецкий район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

15. Белобородов Василий 
Владимирович

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Асмоловская 
средняя общеобразовательная 
школа»
Муниципальный район 
"Барятинский район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

16. Дукина Валентина 
Николаевна

Учитель математики 
муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Бетлицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Муниципальный район 
"Куйбышевский район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

17. Давлетшина Вера 
Константиновна

Учитель музыки 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



общеобразовательная школа № 
2». п. Белоусово Жуковского 
района Калужской области

п.9.1.5

18. Некрасова Светлана 
Вячеславовна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № Г  города Спас- 
Деменска
Муниципальный район "Снас- 
Деменский район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

19. Нанкина Татьяна 
Валентиновна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципального казенного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

20. Кузнецова Плена 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

21. Данилова Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципального бюджетного 

об щеобразовател ы юго 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№5» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но 
должности «Учитель» 
п.9.1.5



22. Клёнова Ирина 
Александровна

Учитель физической культуры 
Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№11 имени Подольских 
курсантов» города Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

23. Игнатова Гатина 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лицей №19 им. 
К.Э. Циолковского» города 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

24. Калашников Виктор 
Сергеевич

Учитель физики и астрономии 
Муниципального 
общеобразовательного 
учреждения Гимназия города 
Малоярославца 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

25. Злотникова Наталья 
Степановна

Учитель изобразительного 
искусства
Муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Шайковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1» Муниципальный 
район "Город Киров и 
Кировский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

26. Кобяков Александр 
Сергеевич

Учитель истории и
обществознания
Муниципального

Высшая Высшая 13 0 0 Установить в ы с ш у ю  

квалификационную 
категорию по



о б щ ео б р азо вател ьн о го  
у чреж ден и я  Г и м н ази я город а  
М ало яр о сл авц а  
М у н и ц и п ал ьн ы й  район 
« М ало яр о сл авец ки й  район»

до л ж н о сти  «У чи тель»  
п .9 .1 .7

27. К о б як о в а  М ар и н а  
В л ад и м и р о в н а

У чи тел ь  ф р ан ц у зско го  язы к а  
М ун и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
у чреж ден и я  Г и м н ази я  го р о д а  
М ало яр о сл авц а

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У стан о ви ть  вы сш ую  

кв ал и ф и кац и о н н у ю  

катего р и ю  по д о л ж н о сти  
« У чи тель»  п .9 .1 .5

28. В ы б о р ц ев а  И р и н а  
В л ад и м и р о в н а

У чи тел ь  н ачальн ы х  классов  
М у н и ц и п ал ьн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
уч р еж ден и я  «С редняя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  
№ 4» г. Б алабан ово»  
М у н и ц и п ал ьн ы й  рай он а 
« Б оровски й  район»

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У стан о ви ть  вы сш ую  
квал и ф и кац и о н н у ю  
катего р и ю  по до л ж н о сти  
«У чи тель»  п .9 .1 .5

29. Л и тви н о ва  О л ьга  
И го р евн а

У чи тел ь  истории  и 
о б щ ество зн ан и я  
М у н и ц и п ал ьн о го  казен н ого  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
уч р еж ден и я  «С редн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  
№ 1»  п. В ороты н ск  
Б абы н и н ско го  р ай он а 
калуж ской  области

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У стан о ви ть  вы сш ую  
квал и ф и кац и о н н у ю  
к атего р и ю  по до л ж н о сти  
« У чи тель»  и .9.1.5

30. А в ер и н а  Е вген и я 
С ер геевн а

У чи тел ь  н ачальн ы х  классов  М  у 
и и ципал  ьного б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  
у ч р еж д ен и я  «С редняя

Н ет 11ервая 13 0 0 У стан о ви ть  п ервую  
квал и ф и кац и о н н у ю  
катего р и ю  по д о л ж н о сти  
«У чи тель»



общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

31. Ков&пева Наталья 
Алексеевна

Учитель математики » 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

32. Павлухина Вера 
Викторовна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1», г. Юхнов Юхновского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квап и ф и каци OI1 ную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

л -> Наскина Елена 
Александровна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Полотняно- 
Заводская средняя 
общеобразовательная школа 
№2»
Муниципальный района 
«Дзержинский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

34. Бумагина Римма 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2» г. Сосенский Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



35. Панченко Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№10» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

36. Ильюхина Клена 
Алексеевна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципального казенного 

общеобразовательного 
учреждения «Брынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Думиничский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

37. Зайцева Татьяна 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
"Новоалександровская средняя 
общеобразовательная школа" 
города Спас-Деменска 
Муниципальный район "Спас- 
Деменский район"

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5\8

38. Кондакова Лариса 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципального 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная школа 32 
г. Матоярославца имени А.11. 
Радищева Муниципальный 
район "Малоярославецкий 
район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квашфикационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8



39. Леванова Елизавета 
Михайловна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Полотняно- 
Заводская средняя 
общеобразовательная школа 
№1»
Муниципальный района 
«Дзержинский район»

Первая 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

40. Ульянина Ольга 
1 еннадьсвна

Учитель
1 ’осу дарствен нос ка зон мое 
учреждение Калу жской области 
«Калу жская школа .тля 

обучающихся с or раничеиными 
возможностями иоровья 
«Гармония»

Высшая Высшая 13 0 0 Отказат ь в
у сл ано в. г ен и и в ысшей 
квалификационной 
категории по должности 
«Учитель» 1 Кжазатели 
п рофесс г г о нa. i ь ной 
компетентности и 
результативности 
профессионал ьнОй 
деятельности не 
соответствуют 
требованиям, 
предъявляемым к 
высшей
квалификационной 
кат ег ори и

41. Морозова Людмила 
Павловна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



общеобразовательная школа 
№7» г. Кирова Муниципальный 
район "Город Киров и 
Кировекий район"

должности «Учитель» 
п.9.1.5

42. Григорьева Марина 
Сергеевна

Учитель музыки 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца
МР «Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

43. Саповатова Ирина 
Петровна

Учитель математики и 
информатики
Муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Шайковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2» Муниципальный 
район "Город Киров и 
Кировский район"

Нет 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

44. Ахметова Юлия 
Николаевна

Учитель физики и астрономии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей физико- 
техническая школа» города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7

45. Сёмина Людмила 
Георгиевна

Учитель математики 
Мун и ци пал ьное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей физико- 
техническая школа» города 
Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.7



46. Фомина Людмила 
Г еннадьевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 
имени Героя Советского Союза, 
I Учётного гражданина Л.Г. 
Осипенко города Обнинск» 
города Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

47. Линёва Ольга 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Шайковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2» Муниципальный 
район "Город Киров и 
Кировский район"

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

48. Потапушкин Сергей 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№2», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

49. Бобылева Светлана 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2»
Муниципальный район "Город 
Киров и Кировский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



50. Апарушкина Галина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Кудиновская 
средняя общеобразовательная 
школа» с. Кудиново 
Малоярославецкого района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

По должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
51. Кривцов Андрей 

Владимирович
Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности 
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2» п. Бабынино Бабынинского 
р-на Калужской обл.

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности»
п.9.1.7

52. Потапов Владимир 
Иванович

Преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образо вател ьное учреждение 
Калужской области "Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж имени А.П. Чурилина"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
« П ре п о да вател ь-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности»
п.9.1.5

По должности «Преподаватель»
53. Толкачева Елена 

Владимировна
Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
к вал и ф и каци о н н у ю 
категорию по 
должности



Калужской области "Сосенский 
политехнический техникум"

«11реподаватель»

54. Гришина Ольга 
Алексеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №1 города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

55. Фролова Лариса 
Михайловна

Преподаватель 
Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
Жуковская школа искусств № 2

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« П реп о давател ь »

56. Самсонова Лариса 
Вячеславовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Детская школа искусств №1 им. 
Н.П. Ракова города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

57. Панкрашина Наталья 
Ивановна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области "Сосенский 
политехнический техникум"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.5

58. Марченко Елена 
Юрьевна

Преподаватель Г осударственное 
бюджетное профессиональное 
об разо вате л ьное у ч реж де н ие 
Калужской области «Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж», им. А.П. Чурилина

11ервая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



59. Тончим Юрий 
Михайлович

Преподаватель Государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Кировский 
индустриально-педагогический 
колледж», им. А.П. Чурилина

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.8

60. Чекмарева Нина 
Андреевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области "Калужский 
базовый медицинский колледж"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квшшфикационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

61. Бурнышева Валентина 
Тимофеевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области "Калужский 
базовый медицинский колледж"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

62. Медведева Татьяна 
Николаевна

11реподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области "Сосенский 
политехнический техникум"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.5

63. Ратушная Ирина 
Геннадиевна

Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессионачьпое 
образовательное учреждение 
Калужской области "Сосенский 
политехнический техникум"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.5

64. Субочева Нина Преподаватель Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую



Николаевна Профессиональное 
образовательное частное 
учреждение "Калужский 
кооперативный техникум"

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

65. Чувилкина
Елена
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №2 города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

66. Петрова
Татьяна
Васильевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская 
школа искусств

Первая 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

67. Осадчук
Инесса
Вячеславовна

11ренодаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Кондровская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

68. Максакова
Наталья
Анатольевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Малоярославецкая 
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



69. Соколова-Набойченко
Оксана
Николаевна

Преподаватель 
Государствеиное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

70. 11 Щербакова
Наталья
Викторовна

Преподаватель 
Г осударствеиное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«11 реподаватель»

71. Типаков
Александр
Иванович

Преподаватель 
Г осударствеиное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

72. Духаиова
Татьяна
Товиевна

Преподаватель 
Г осударствеиное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Гаткова Наталья 
Михайловна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

«Преподаватель»

74. Хлад Евгения 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квапификационнуто 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

75. Карякина
Наталья
Алексеевна

Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« П рсподавател ь »

76. Золотарев
Сергей
Николаевич

Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Нардюжева
Лидия
Викторовна

Преподаватель 
Муниципатьное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №2 города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Марфин
Евгений
Валерьевич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную



образования Детская школа 
искусств №2 города Обнинска

категорию по
должности
«Преподаватель»

79. Семкова Инна 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
педагогический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.6

80. Храмова Светлана 
Филипповна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Обнинский 
колледж технологий и услуг»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.8

81. Кашковская Ольга 
Михайловна

Преподаватель 
Муниципачьное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Кировская детская 
школа искусств №1

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Гуднина Татьяна 
Ивановна

Преподаватель 
Муниципатьное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская 
школа искусств

Первая 11срвая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Воспитатель»
83. Антонова 11аталья 

Николаевна
Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №94 "Забава" 
города Катуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5



84. Бухарева Ольга 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №66 «Яблонька» г. 
Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

85. Мелащенко Людмила 
I1иколаевна

Воспитатель
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Сказка» г. Сухиничи 
С'ухиничского района 
Калужской области 
Муниципальный район 
"Сухиничский район"

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квадификационнуто 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

86. 11овикова Зинаида 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №94 "Забава" 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» и.9.1.5

87. Алферова Татьяна 
Вячеславовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №77 "Родничок" 
города Калуги

Нет 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квадификационнуто 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

88. Гаврикова Надежда 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №88 "Алые паруса" 
города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



89. Г ришина Ольга 
Васильевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №88 "Алые паруса" 
города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

90. Петрикова Юлия 
Алексеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 
«Тополек» города Кирова 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

91. Лысюк Оксана 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад «Алые 
паруса» п. Воротынск 
Бабынинского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

92. Филатова Елена 
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №72 "Калинка" 
города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

93. Завгородняя Нина 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «ЦРР -  детский сад 
№6 «Звездочка» города 
Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но 
должности 
«Воспитатель»



94. Никифорова 11аталья 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №94 "Забава" 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5

95. Чуванова Татьяна 
Валентиновна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №30 города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

96. Аулова Римма 
Васильевна

Воспитатель
Государственное казенное 
учреждение «Азаровский 
детский дом имени Попова 
В.Г.»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

97. Ахрамочкина Алла 
Николаевна

Воспитатель Муниципального 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №2 
«Рябинушка», д. Кривское 
Муниципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.5

98. Крытева Валентина 
Александровна

Воспитатель
Государственное казенное 
учреждение Калужской области 
«Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно 
отсталых детей»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но 
должности 
«Воспитатель»

99. Тихонская Светлана 
Владимировна

Воспитатель
Государственное казенное 
учреждение Калужской области

Нет 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



«Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно 
отсталых детей»

должности
«Воспитатель»

100. Белянская Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Солнышко» г. Сухиничи 
Сухиничского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
к вал и ф и ка ц и он иую 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Педагог-организатор»
101. Вещева Лидия 

Владимировна
Педагог-организатор 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Центр развития творчества 
детей и юношества" города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог - 
организатор» ц.9.1.5

По должности «Педагог дополнительного образования»
102. Вархульска Любовь 

Николаевна
Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5

103. Яковенко Светлана 
Александровна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педаг ог 
дополнительного



«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» города Калуги

образования» п.9.1.8

104. Денисов Владимир 
Сергеевич

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
"Центр развития творчества 
детей и юношества" города 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.5

105. Кишиневский Виктор 
Алексеевич

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» города Людиново 
Муниципальный район "Город 
Людиново и Людиновский 
район"

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

106. Моисеева Лариса 
Анатольевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» города Людиново 
Муниципальный район "Город 
Людиново и Людиновский 
район"

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

107. Пскова Лилия 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



образования «Дом детского 
творчества» города Людиново 
Муниципальный район "Город 
Людиново и Людиновский 
район"

должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

108. Веселкова Ирина 
Викторовна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

109. Ильина Наталья 
Николаевна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Сухиничский Дом детского 
творчества» города Сухиничи 
Сухиничского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

ПО. Бураченко Людмила 
Владимровна

Педагог дополнительного 
образования
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№11 имени Подольских 
курсантов» города Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования» п.9.1.8

По должности «Концертмейстер»



111. Колыженкова Зоя 
Ивановна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств №1 города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

112. Кашковская Ольга 
Михайловна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Кировская детская 
школа искусств №1

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

113. Гуднина Татьяна 
Ивановна

Концертмейстер 
Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования Воротынская 
школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

По должности «Музыкальный руководитель»

114. Ланцова Юлия 
Вячеславовна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад 
«Родничок» города Кондрово 
Муниципальный район 
«Дзержинский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Музыкальный 
руководитель» п.9.1.5

По должности «Мастер производственного обучения»
115. Аниканова Евгения 

Валерьевна
Мастер производственного 
обучения
Государственного бюджетного 

учреждения Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно­
образовательный комплекс»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производственного 
обучения»



116. Богомолова Марина 
Васильевна

Мастер производственного 
обучения
Государственного бюджетного 

учреждения Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно­
образовательный комплекс»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производственного 
обучения»

117. Пучкова Людмила 
Ивановна

Мастер производственного 
обучения
Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производственного 
обучения» п.9.1.5\7

118. Лексюнина Людмила 
Александровна

Мастер производственного 
обучения
Г осударственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Мастер 
производственного 
обучения» п.9.1.7

По должности «Педагог-психолог»
119. Шутенко Наталия 

Владимировна
Педагог-психолог 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог - 
психолог» п.9.1.5



120. Зайцева Ольга 
Константиновна

Педагог-психолог 
Государственного казенного 
учреждения Калужской области 
«Центр психолого­
педагогической. медицинской и 
социальной помощи 
«Содействие»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог - 
психолог»

121. Д у д к и н а  И рина 
А н атольевн а

П ед аго г-п си х о л о г
М у н и ц и п ал ы ю го  б ю д ж етн ого
д о ш ко л ьн о го
об щ ео б р азо  вател ьн о i о
у ч р еж д ен и я  «Ц ентр разви ти я
ребен ка- д етски й  сад
« Л асто чка»  го р о д а  О бн и н ска

П ервая В ы сш ая 13 0 0 О тказать  в

устан о вл ен и и  вы сш ей

квали ф и кац и он н ой

категори и  по до л ж н о сти

«П едагог - пси холог»

П оказатели

про ф есс и ональн  о й

ком п етен тн ости  и
р езу л ьтати вн о е!и

проф есси он альн ой

деятельн ости  не

со ответствую т
требован и ям .

п редъявляем ы м  к

вы сш ей

квал  и ф f I кап  и о н н о и 

категории

122. Патеюк Светлана 
Валентиновна

Педагог-психолог 
Муниципального бюджетного 
дошкольного 
общеобразовательного 
учреждения №85 
«Белоснежка» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог - 
психолог»



По должности «Методист»

123. Тезикова Ольга 
Семеновна

Методист
Государственного автономного 

образовательного учреждения 
дополнительного 
профессионального образования 
«Калужский государственный 
институт развития образования»

Первая Высшая Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Методист»


